



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมมือพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุทกศาสตร์และกวางโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน  
อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ จุดที่ ๑ ท่อระบายน้ำ คล.๓.๓.๑.๑๐ X ๑.๑๐๐ เมตร จำนวน ๑๕๔ ท่อน มือพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๗๐ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๑๖ จุด จุดที่ ๒ ท่อระบายน้ำ คล.๓.๓.๑.๑๐ X ๑.๑๐๐ เมตร จำนวน ๗๔ ท่อน มือพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๗๐ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๙ จุด งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๑.๗๐ เมตร ยาวรวม ๑๗๐ เมตร ทน. ๑.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๗.๔๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่มือพักออก) จุดที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๔๗ เมตร ทน. ๑.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๔ ตารางเมตร (หักพื้นที่มือพักออก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ สนค.สะพาน กทม.)
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๔๓๒,๙๗๗.๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
  - ๖.๒. ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑. นายอุดม คงกันคง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายวิฑูรย์ พิบูล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายฉัตร ปรวภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย .....

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๗ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๕๕๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านก้นกง เปรียบเรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๓๒,๔๕๗.๔๕ บาท (สี่แสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบเจ็ดสี่สิบห้าสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงก้นกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

พนงกรรณรัตน์

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๒ สค. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บ้านกันกง ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณงาน จุดที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 154 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.70 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 16 จุด

ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.70 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 9 จุด

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๗๒,๙๕๗.๔๕ บาท (สี่แสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบเจ็ดสี่สิบห้าสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป  
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และโหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑ และช่วงที่ ๒

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งอง หมู่ที่ ๘ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน ๑ แผ่น

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	318,187.29	1.3607	432,957.45	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			432,957.45	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			432,957.45	
	ตัวอักษร	(สี่แสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบห้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกัมภ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญการ

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำ พร้อมปลอก และเสริมโหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑ และช่วงที่ ๒  
สถานีก่อสร้าง บ้านกึ่งหวง หมู่ที่ ๙ ตำบลอชาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

ปี ๕๖ 1/1

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๕๐x๑.๐๐ เมตร พร้อมเสริมโหลทาง จุดที่ ๑ และจุดที่ ๒ ตามรายการแนบเสนอวงเงินค่าบริหารส่วนค่าปลอกและท่อน้ำกำหนด									
1	งานปูนปลอกคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขม้าง)	20.00	ตร.บ.	-	-	70.00	1,400.00	1,400.00	
2	ท่อ สห. ๒ 0.40 x 1.00 เมตร	232.00	ฟุต	602.00	139,664.00	-	-	139,664.00	
3	ปลอก ขนาด 0.70 x 1.00 บ.	25.00	จุด	3,534.81	88,370.25	-	-	88,370.25	
4	ปลอกเสริมเหล็กเสริมเหล็ก 0.60 x 0.90 เมตร	25.00	จุด	720.80	18,020.00	-	-	18,020.00	
5	งานโหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๕๕	185.80	ตร.บ.	348.79	64,805.18	-	-	64,805.18	
6	งานทรายรองพื้น	10.30	ตร.บ.	476.52	4,908.16	98.00	1,019.70	5,927.86	
รวมวัสดุ+ ค่าแรงงาน								516,187.29	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายอุดม คงนิม)

ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์

ผู้ควบคุมงานช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างงานซ่อมระบบน้ำดื่มและระบบปรับอากาศศูนย์บริการลูกค้า และช่างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกบินทง หมู่ที่ 7 ตำบลสะพาน อำเภอบึงสามพัน จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณค่าวัสดุตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056		
2	ประเภทงานทาง	327,336.33	1.3607	445,406.55	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			445,407	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			445,400	
	ตัวอักษร (ใส่เลขสี่หลักหน้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดสี่ร้อยสี่สิบต้น

๓๖.๓

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นางสมคิด เทื่องนภ)

ปลัด อบต. สะพาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอัคร ประภากรณโกวิท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกนก  
ผู้อำนวยการกองช่าง





ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวงแหวนรอบนอกน้ำประปาพร้อมเขื่อนและเขื่อนไหลทางตอนเหนือศรีสะเกษ และเขื่อนกั้นน้ำที่สร้างตอนเหนือศรีสะเกษ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกบึง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ผู้ออกประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายอิทธิฤทธิ์ จิฑุจ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
<b>ปริมาณงาน รุกที่ 1 งานเสริมไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาวรวม 170 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.80 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	16.73	ลบ.ม.	1,878.80	31,428.98	306.00	5,119.38	36,548.36		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	107.80	ตร.ม.	33.50	3,611.30	5.00	539.00	4,150.30		
3	ตะปูน	0.64	ก.ก.	42.12	26.85	-	-	26.85		
4	ทรายรองพื้น	5.95	ลบ.ม.	516.15	3,071.09	96.00	589.05	3,660.14		
5	งานผูกมัดไหลทาง		ลบ.ม.	94.84	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแว		ลิตร	25.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	5.67	ตร.ม.	280.00	1,586.67	60.00	340.00	1,926.67		
รวมราคาวัสดุ- ค่าแรงงาน				(สี่หมื่นหกพันสามร้อยสิบสองบาทสามสิบสองสตางค์)						48,312.32

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายจตุร คงกิง) ทัศนวิสัย (ลงชื่อ)..... (นายอรรถ ปรุภการบุรีรัตน์)

(นางจตุร คงกิง) (นายอรรถ ปรุภการบุรีรัตน์)

**สำเนาถูกต้อง**

นายจตุร คงกิง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกึ่งง หมู่ที่ 7 ตำบลสะพาน อำเภอจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 : 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.70 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 9 จุด										
1	งานติดตั้ง คลส.วางบ่อบำบัด (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (ใช้ของใหม่)	•	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	-	
2	งานติดตั้งระบายน้ำ คลส. (ใช้ของใหม่)	•	เมตร	-	-	75.00	-	-	-	
3	งานติดตั้งบ่อบำบัด	9.00	ตร.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	891.00	
4	ยว. คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร		ท่อน	-	-	-	-	-	-	
5	ยว. คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	78.00	ท่อน	639.30	49,865.06	-	-	49,865.06	49,865.06	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	9.00	จุด	3,121.34	28,092.06	-	-	28,092.06	28,092.06	
6	ปากคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.40 x 0.90 เมตร	18.00	ฝ่า	699.81	12,596.49	-	-	12,596.49	12,596.49	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								91,444.61		

สรุป (ลงชื่อ)..... นายสุวิทย์ นามสกุล..... วิศวกร  
 (นายสุวิทย์ นามสกุล)..... นายกองดีกรบริหารส่วนตำบล  
 (นางสมคิด เบ็ญจมาภักดิ์)

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกันคง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ปริมาณวัสดุก่อสร้าง โดยจากการสร้างพร้อมมูลฝอยพร้อมมูลฝอยและดินในองค์ของพื้นที่เสริมเหล็ก และทำการก่อสร้างงานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุ่ม หมู่ที่ 7 ตำบลตะพาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานเสริมให้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 87 เมตร พบว่า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 78 ตารางเมตรให้พื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.15	ลบ.ม.	1,878.60	22,824.99	308.00	3,717.90	26,542.89		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m, พบ 4 3dL	78.00	ตร.ม.	33.50	2,613.00	5.00	390.00	3,003.00		
3	ตะปู	0.33	ก.ก.	42.12	13.74			13.74		
4	ทรายรองพื้น	4.35	ลบ.ม.	516.15	2,245.25	99.00	430.65	2,675.90		
5	งานผูกเหล็กให้ทาง		ลบ.ม.	94.64	-			-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ดีกรี	25.00	-			-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.90	ตร.ม.	280.00	812.00	60.00	174.00	986.00		
รวมราคาวัสดุ - ค่าแรงงาน									33,221.53	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายสุคนธ์ คงกุ่ม)      หนังสือน (ลงชื่อ)..... (บดินทร์ สมิตะพาน อุนนดี (ลงชื่อ)..... (นายธีรพร ภิระภกรณภัทรพันธ์)

# สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกุ่ม  
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๕๕/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ งบประมาณ ๕๕๕,๕๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ประกอบด้วย

๑.นายอุดม ตงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.น.ส.สิริวรรณ บุตวงษ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๓.นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	

กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้-

เสนอรายการที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการ  
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว  
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ คำนวณที่ กค(กวจ)๐๕๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

